
 

                 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp          
** 本年度第 18 回例会 2024 年 11 月 20 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

立冬を迎える頃より朝夕グッと気温が下がり紅葉も美しくなって参りました。けやき通りでは間

もなくイルミネーションが点灯するそうです。けやきや銀杏並木がきっと美しく輝くことと思い

ます。皆様お元気に楽しい師走を迎えて、心温かく過ごしましょう。プログラム委員長 安井 健       

◇会長報告◇                             会長 中條剛司 

 11月 10日（日）市内 RC合同事業である JR和歌山駅前花壇の秋の植替え行事があり、当

クラブからは会長と幹事が参加致しました。尾花市長並びに花いっぱい推進協議会の皆様

と慶風高校ＩＡＣのメンバーもご参加下さり、みんなでハボタンなど約 1000 株を植えま

した。この秋の植替え行事は平成 16年より続く活動となっています。またＴＶ和歌山と和

歌山新報のご取材も頂きました。⇓下は当日の集合写真です。ホストクラブ・アゼリアＲＣ

には大変お世話になりました。心より御礼申し上げます。翌日の市内 9ＲＣ会長幹事会に

おいてこの模様が報告さ

れました。そして今年度Ｉ

Ｍのホストクラブである

和歌山城南ＲＣ会長より

趣旨のご説明を頂きまし

た。テーマは「和歌山県の

人口問題と経済の活性化

について」～この課題に

我々ロータリアン・ロータ

リークラブは如何に貢献

するか～2025年 3月 1日

（土）ホテルアバローム紀

の国において開催されま

す。多数のご参加をお願い致します。 
◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

★11 月のロータリーレートは 1＄＝153 円です。★11 月 6 日（水）湯川社会奉仕委員長の下、

恒例のチューリップリレーを実施。各事業所やご家庭また地域沿道においてご協力を頂きあり

がとうございました。★当クラブの創立 50 周年記念事業につき、尾花市長様にご相談しながら

進めております。ささやかではありますが、来年 5 月 28 日（水）12：00～記念例会を開催した

いと思います。ご協力のほどよろしくお願い致します。 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 3F 305 号室 


